
E X E C U T I V O

39
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2024.
ERRATA

Referente a Resolução CRIAD Nº 006, 21 de 
novembro de 2023, publicada no Diário Oficial 
em 26 de dezembro de 2023.

Onde se lê:
“Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do CRIAD referente 
ao exercício de 2024 a 2028;”

Leia-se:
“Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do CRIAD referente 
ao exercício de 2024 a 2027;”

Onde se lê:
“Art.2º-  [....]conforme Anexo I - Plano de Aplicação 
2024 a 2028 [...]

Leia-se:
“Art.2º-  [....]conforme Anexo I - Plano de Aplicação 
2024 a 2027 [...]

Vitória/ES, 03 de janeiro de 2024.
KEILA BARBARA RIBEIRO SA SILVA
Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos da 
Criança e do Adolescente (CRIAD)

Protocolo 1240317

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0015 DE 03 DE 
JANEIRO DE 2024
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere o Art. 5º, inciso X do Decreto nº 
3953-R, de 10/03/2016.

R E S O L V E :

INCLUIR o candidato GLEYSON RAMOS OLIVEIRA 
(CPF 988.600.383-91) na lista de DEFERIDOS 
no Processo Seletivo Edital 001/2023 de Agente 
Socioeducativo, revogando decisão à peça #9 do 
Processo 2023-WFDBD, mediante retificação do 
RESULTADO FINAL publicado no site www.selecao.
es.gov.br.

Vitória (ES), 03 de janeiro de 2024.

Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1239807

RETIFICAÇÃO

Na INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0473 DE 28 DE 
DEZEMBRO DE 2023, publicado no Diário Oficial 
do Estado em 29/12/2023, Recomposição da 
Unidade Executora de Controle Interno - UECI, 
desconsidera-se o nome do Membro:  Carlos André 
Silva do Rosário, NF 378450.

Vitória(ES), 04 de Janeiro de 2024.

FÁBIO MODESTO DE AMORIM FILHO
DIRETOR PRESIDENTE DO IASES

Protocolo 1240313

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Janeiro de 2024 às 22:09:21 Código de Autenticação: 73904abb


